



آپارتمان ۵۵متری در تهران ۵،۵میلیارد تومان؛

کاهش جزیی تورم بازار مسکن در مهرماه

بازار مسکن کشور طبق آخرین گزارش مرکز آمار ایران طی یکسال منتهی به مهر ۱۴۰۴ تورم ۳۶٫۶ درصدی داشته که حدود ۱ درصداز یکسال منتهی به شهریور کمتر بوده است.

به گزارش تسنیم، بر اساس جدیدترین آمار منتشرشده از سوی مرکز آمار ایران طی یکسال منتهی به مهرماه امسال، تورم بخش مسکن ۳۶٫۶ درصد بوده که حدود ۹ دهم درصد کمتر از تورم شهریورماه ۱۴۰۴ (۳۷،۵ درصد) است.

در مهرماه امسال، بخش «مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت‌ها» تورم ۳۷،۱ درصدی را تجربه کرده است. تورم ماهانه و نقطه‌به‌نقطه بخش مسکن در این ماه به ترتیب ۳ و ۳۴ درصد اعلام شده است.

همچنین در بخش اجاره، تورم سالانه ۳۶،۵ درصد ثبت شده است. تورم سالانه خدمات نگهداری و تعمیر واحد مسکونی طی یکسال منتهی به مهر ۱۴۰۴ بالغ بر ۴۴،۳ درصد بوده که در مقایسه با شهریورماه امسال ۵درصد کاهش نشان می‌دهد. بررسی آگهی‌های منتشرشده در پلتفرم‌های فروش مسکن نشان می‌دهد یک‌واحد مسکونی ۱۸ سال ساخت واقع در سلسبیل با قیمت ۲ میلیون و ۷۵۰ میلیون تومان عرضه شده است.

در شهرک ولیعصر، واحد مسکونی ۵۵متری دارای پارکینگ و آسانسور (بدون انباری) با قیمت ۴ میلیارد تومان فایل شده است. همچنین آپارتمان ۶۵ متری تک‌خواب واقع در باغ فیض با قیمت ۹ میلیارد و ۷۳۰ میلیون تومان، واحد ۵۵متری یک‌خواب بدون پارکینگ در تهرانپارس غربی با قیمت ۵،۵ میلیارد تومان و آپارتمان ۴۵ متری در امامزاده حسن با قیمت ۲ میلیارد و ۶۵۰ میلیون تومان آگهی شده‌اند.

مالک یک آپارتمان ۷۰ متری ۲ خواب با امکانات آسانسور، انباری و پارکینگ، این واحد را با قیمت ۸،۵ میلیارد تومان (معادل هر مترمربع حدود ۱،۲۱ میلیون تومان) در فایل فروش قرار داده است.

در محدوده سردار جنگل (پونک) نیز یک واحد ۱۰۵ متری ۱۸ سال ساخت بدون آسانسور و انباری و دارای پارکینگ باقیمت ۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان عرضه شده‌است. همچنین آپارتمان ۹۰ متری در تهرانرس با آسانسور، پارکینگ، انباری و عمر ۳ ساله با قیمت ۸ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان آگهی شده است.

۱۰۰ هزار تن برنج وارداتی در گمرکات

مدیر کل دفتر بازرگانی داخلی وزارت جهادکشاورزی اعلام کرد: بیش از ۱۰۰ هزار تن برنج هندی و پاکستان وارد شده و در گمرکات کشور موجود است. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، مجید حسینی مقدم درباره آخرین وضعیت واردات و توزیع برنج تنظیم بازار، افزود: براساس قرارداد منعقد شده میان بخش خصوصی و وزارت جهاد کشاورزی، از این ۱۰۰ هزار تن برنج وارداتی، حدود ۶۴ هزار تن قرارداد اولیه تحویل به شرکت بازرگانی دولتی ایران انجام گرفته که از این مقدار تاکنون نزدیک به ۱۱ هزار تن تحویل شده است. مدیر کل دفتر بازرگانی داخلی وزارت جهاد کشاورزی اظهارداشت: ۱۱ هزار تن برنج وارداتی تحویل داده شده را به استان‌ها حمل کرده ایم که هزار تن آن پاکستانی و بقیه هندی است. وی تصریح کرد: این میزان برنج وارداتی که از بخش خصوصی تحویل می‌گیریم را در اختیار کارگروه ستاد تنظیم بازار استانی قرار می‌دهیم و هنگامی که بیش از ۵۰ درصد آن جذب شد، توزیع مجدد را انجام خواهیم داد. حسنی مقدم پیش‌بینی کرد: عرضه گسترده‌تر این میزان برنج در کشور باقیمت مصوب ادامه خواهد شد.

وی قیمت مصوب برنج هندی برای مصرف کننده با آرم شرکت بازرگانی دولتی ایران را حدود ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان به ازای هر کیلوگرم و برنج پاکستانی رقم ۳۸۶ را با قیمت حدود ۴۶ هزار تومان عنوان کرد. وی گفت: برنج‌های وارداتی تنظیم بازار در فروشگاه‌های زنجیره‌ای، اتحادیه‌ها و اصناف عرضه می‌شوند.

مدیر کل دفتر بازرگانی داخلی وزارت جهادکشاورزی اظهار داشت: قیمت مصوب برنج پاکستانی رقم ۱۱۲۱ هنوز از سوی سازمان حمایت از مصرف کننده و تولیدکننده به ما اعلام نشده که در حال انجام است. وی تصریح کرد: بخش خصوصی نیز با قیمت مصوب باید برنج وارداتی خود را عرضه کند، زیرا بازار ترجیحی واردات خود را ایجاد ندهد.

فشار تورمی مستقیم بر معیشت اقشار ضعیف غیر قابل انکار است

هشدار درباره آثار حذف ارز ترجیحی



منجر به کنترل ترازنامه شد. بانک مرکزی در دو سال اول اجرای این طرح در کنترل رشد نقدینگی موفق بود.

این مقام بانک مرکزی یادآور شد: از نیمه دوم سال ۱۴۰۳، به واسطه تحولاتی که رخ داده بود و به دلیل ایجاد اختلاف نظر بین وزارت اقتصاد و بانک مرکزی در موضوع سیاست‌گذاری ارزی و همچنین اثرگذاری شرایط سیاسی، نرخ ارز رسمی افزایش یافت و باعث شد رشد نقدینگی از هدفی که تعیین شده بود، فاصله بگیرد و به حدود ۲۹،۱ درصد برسد.

محمدی با اشاره به اینکه بانک مرکزی از ابتدای سال ۱۴۰۴ به دنبال پیگیری جدی هدف‌گذاری کل‌های پولی است، عنوان کرد: جنگ دوازده روزه با رژیم صهیونیستی موجب شد به دلیل وظیفه بانک مرکزی مبنی بر حمایت از دولت و تأمین مخارج

سه‌دهم درصد از کیک ۳۲ هزار میلیاردی سهم ایران شد

ایران در حاشیه تجارت جهانی

وزیر پیشین بازرگانی گفت: ایران با وجود ظرفیت‌های فراوان، تنها سه‌دهم درصد از تجارت جهانی را در اختیار دارد؛ در حالی که سهم واقعی کشور باید به یک درصد برسد.

به گزارش مهر، امروزه تجارت و حضور در بازارهای خارجی به عنوان یکی از شاخص‌های توسعه‌یافتگی در نظر گرفته می‌شود. این یعنی عوامل و شرایط متعددی دست به دست هم داده‌اند تا یک کشور بتواند سهمی از بازار بزرگ تجارت جهانی داشته باشد. ایران با توجه به وسعت، جمعیت و توانمندی‌های داخلی باید یک درصد از تجارت جهانی را به خود اختصاص دهد اما سهم کشور ما از این بازار کمتر از سه‌دهم درصد است.

درباره چرایی سهم پایین ایران در تجارت منطقه و جهان با یحیی آل‌اسحاق وزیر بازرگانی دولت ششم، رئیس اسبق اتاق بازرگانی تهران و رئیس کنونی اتاق مشترک ایران و عراق گفت و گو کردیم. همچنین سیدطه حسین مدنی رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند هم به توضیح آخرین الگوهای حضور در بازارهای جهانی پرداخت.

آل‌اسحاق با بیان اینکه امروز تجارت در شاخصه‌های توسعه‌یافتگی لحاظ می‌شود، گفت: بر این اساس یکی از مهمترین شاخص‌های توسعه‌یافتگی، نسبت درآمد حاصل از تجارت و خدمات به درآمد ملی است. یعنی درآمد حاصل از تجارت و خدمات بازرگانی نسبت به درآمد ملی، شاخصی برای توسعه‌یافتگی است. در کشورهای توسعه یافته این نسبت ۸۰ درصد است یعنی ۸۰ درصد درآمد کشورهای توسعه یافته ناشی از تجارت آنهاست. این شاخص در کشورهای در حال توسعه بین ۵۰ تا ۶۰ درصد و در کشورهای عقب افتاده کمتر از ۵۰ تا ۴۰ درصد است.

آل‌اسحاق ادامه داد: این یعنی میزان حضور در بازارهای جهانی نشان دهنده وضعیت توسعه‌یافتگی کشور است که این هم کاملاً منطقی است چون توسعه تجارت حاصل دست به دست هم دادن مواردی چون کیفیت تولید، قیمت تولید، خدمات پس از فروش، دیپلماسی اقتصادی، ارتباطات، نوع فرهنگ، نوع ارتباطات پولی و مالی، سطح تکنولوژی و روابط سیاسی و تاریخی است و اگر همه اینها درست به دست هم دهند، می‌تواند تجارت خارجی موفق داشته باشد.

آل‌اسحاق با اشاره به سهم بسیار پایین ایران از تجارت جهانی گفت: بر اساس استانداردهای جهانی ما باید حداقل یک درصد از تجارت جهانی را با شاخص‌هایی که وجود دارد، داشته باشیم اما سهم ایران از تجارت جهانی در حال حاضر سه‌دهم درصد است.

وی درباره جایگاه ایران در تجارت منطقه هم گفت: ۱۵ کشور همسایه ما سالانه حدود ۱۲۰۰ میلیارد دلار صادرات و واردات دارند. این رقم در گذشته به ۲۸۰۰ میلیارد دلار هم رسیده است. ایران با توجه به استانداردهای تولید و نوع و کیفیت محصولات تولیدی، حداقل می‌تواند سالانه ۲۰۰ میلیارد دلار از این بازار را به خود اختصاص دهد اما چیزی که

خصوص در شرایط جنگی، بسیار حائز اهمیت است و به مدیریت ریسک در شرایط ویژه کمک می‌کند. محمدی اظهار کرد: مداخلات ارزی بانک مرکزی باید هدفمند باشد، برای مثال در موضوع ارز ترجیحی که منتقد هم دارد، حذف این ارز آثار بسیار زیادی بر خانوارها خواهد داشت و سفره آن‌ها را به شدت کوچک می‌کند. آثار حذف ارز ترجیحی به محض اینکه اثر خود را بر کالاها بگذارد، بلافاصله بر خدمات نیز ظاهر می‌شود و این تبدیل به چرخه‌ای می‌شود که بازنده آن خانوار و اقشار ضعیف خواهند بود. بنابراین اقلام اساسی و خوراکی باید با عدالت نسبی و قیمت مناسب عرضه شود.

وی افزود: بانک مرکزی تاکنون حدود ۷،۵ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی و دارو تأمین کرده است که این تأمین آثار خوبی بر معیشت مردم داشته است. مطالعات اداره بررسی اقتصادی بانک مرکزی نشان می‌دهد که این ارز آثار مهمی بر اقتصاد کشور داشته است. از سوی دیگر متأسفانه درباره این موضوع انتقادهای زیادی می‌شود اما اعداد و ارقام تأیید می‌کند که مداخلات ارزی باید به شکل درست و هدفمند همچنان انجام بگیرد.

مدیر اداره تحقیقات و بررسی اقتصادی بانک مرکزی در پایان افزود: غیر از بانک مرکزی، سایر نهادهای و وزارتخانه‌ها که متولی ارز ترجیحی هستند باید بر زنجیره توزیع نظارت داشته باشند تا ارز ترجیحی به هدف اصابت کند. ابزار این موضوع در اختیار بانک مرکزی نیست و نقش تأمین و تخصیص ارز را دارد. ما در بانک مرکزی به طور هفتگی قیمت‌ها را رصد می‌کنیم و قیمت انواع خوراکی‌ها و کالاهای اساسی را به رئیس جمهور اعلام می‌کنیم و تأکیدمان این است که نهادهای مسئول از جمله وزارت صمت، وزارت جهاد و وزارت بهداشت باید توجه لازم را بر این موضوع داشته باشند.

مشاور وزیر صمت:

سقف انحصار ارزی بازرگانان ۳۳ درصد تعیین شد

ارز نادرست است. عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران آزاد شدن واردات تله‌نچی را مورد توجه قرار داد و گفت: نباید به گونه‌ای رفتار کنیم که این نوع واردات تشویق شود.

در این رابطه محمدرضا فاروقی رئیس کمیسیون گمرک اتاق ایران نیز گفت: ممیزی روی کالاها باید با حساسیت بهتر و بیشتری انجام شود. کالاهایی در بندار باقی‌مانند که منتظر تخصیص ارز هستند، گاهی پروسه تولید تنها در انتظار مواد اولیه و تجهیزات است که در گمرک دچار رسوب شدند. او ادامه داد: تعداد ثبت سفارش‌های تعیین تکلیف نشده باید از سوی یک مرجع مورد بررسی قرار گیرد. این یک چالش جدی است که باید حل‌وفصل شود. از سویی میزان رسوب کالاهای گمرکات در حال افزایش است و موجب شده فعال اقتصادی برای اینکه مشمول قوانین تعزیراتی و قاچاق نشود مدام ثبت سفارش‌های خود را ویرایش کند.

محمد لاهوتی رئیس کمیسیون صادرات اتاق ایران یکی از روش‌های رفع تهدیات ارزی را واردات از محل صادرات خود و تهاتر عنوان کرد و گفت: در حال حاضر یکی از چالش‌های بنجاست که چون در گیر بهینه‌سازی مصارف ارزی هستیم و از طرف وزارت‌خانه ارائه برنامه‌های تولیدی الزامی است، امکان استفاده از این بند قانونی و واردات از محل صادرات خود از فعالان اقتصادی سلب شده است.

او ادامه داد: در حدود دو سال طول کشید تا بانک مرکزی درباره امکان واردات از محل صادرات خود بیانه دهد و اعلام کند دخل و تصرفی در اجرای این روش ندارد و این موضوع در اختیار وزارت صمت، معدن و تجارت است. حال با اجرای بهینه‌سازی مصارف ارزی امکان استفاده از این روش رفع تعهد وجود ندارد. این فعال اقتصادی درباره الزام واحدهای تولیدی به ارائه برنامه و امکان استفاده از سهم ارزی خود گفت: در جایی که برای تأمین ارز، ثبت سفارش‌ها چندین ماه می‌پاسخ می‌ماند، برنامه‌ریزی ممکن نیست. برنامه‌ریزی لازم است ولی امروز بستر آن فراهم نیست. چون مواد اولیه و تجهیزات لازم برای تولید باید وارد شود و واردات در گیر تخصیص ارز است پس نمی‌توان برای تولید برنامه‌ای داشت.

لاهوته با بیان اینکه واردات کشور به کالاهای واسطه‌ای برای تولید اختصاص دارد، تأکید کرد: با این شرایط چگونه واحد تولیدی برنامه‌ریزی کند و بر اساس آن ارز بگیرد. بنابراین پیشنهاد می‌شود واردات از محل صادرات خود از رویه بهینه‌سازی مصارف ارزی مستثنی شود. در بخش بعدی این نشست مصادیق و چالش‌هایی که پیش‌روی فعالان اقتصادی قرار دارد به صورت موردی مطرح و از سوی معاون و مشاور وزارت‌خانه و مدیران کل دفاتر رفع ابهام و حل‌وفصل و در نهایت قرار شد دبیرخانه شورای گفتگو لغو مجوز بهینه‌سازی مصارف ارزی را از معاون اول رئیس‌جمهور درخواست و کار گروه بازگشت ارز حاصل از صادرات، واردات از محل ارز صادرات خود را از شمول بهینه‌سازی مستثنی کند.



کام‌نهایی مالیات هوشمند: حذف فاکتورهای کاغذی از دی‌ماه

رئیس کل سازمان مالیاتی در مکتانیه‌بار رئیس دفتر وزیر اقتصاد در خصوص درخواست تمدید مهلت پذیرش صورت حسابه‌ای خارج از سامانه تأکید کرد، از دی‌ماه فقط صورتحساب‌های الکترونیکی در مالیات بر ارزش افزوده پذیرفته می‌شود.

به گزارش تسنیم، بر اساس مکتانیه رسمی رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با رئیس دفتر وزیر امور اقتصادی و دارایی، از تاریخ اول دی‌ماه ۱۴۰۴، تنها صورتحساب‌های الکترونیکی ثبت شده در سامانه مؤدیان برای محاسبه مالیات بر ارزش افزوده مورد پذیرش قرار خواهند گرفت.

در این نامه که در پاسخ به یادداشت رئیس دفتر وزیر اقتصاد و در پی درخواست انجمن حسابداران خبره ایران تنظیم شده، تأکید شده است که طبق تبصره (۵) ماده (۲۵) قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان، از بیست ماه پس از لازم‌الاجرا شدن قانون مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی، سازمان امور مالیاتی موظف است صرفاً هزینه‌های دارای صورتحساب الکترونیکی را به عنوان هزینه‌های قابل قبول مالیاتی بپذیرد.

بر همین اساس و مطابق بند (غ) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۴، از تاریخ ۰۱/۱۰/۱۴۰۴ تنها اعتبار مالیاتی مستند به صورتحساب‌های الکترونیکی ثبت شده در سامانه مؤدیان در محاسبه مالیات بر ارزش افزوده لحاظ خواهد شد. به این ترتیب، از ابتدای زمستان ۱۴۰۴، اعتبار مالیاتی مربوط به صورتحساب‌های کاغذی یا خارج از سامانه مؤدیان دیگر در محاسبات رسمی پذیرفته نخواهد شد. در این مکتانیه تأکید شده است که سازمان امور مالیاتی با اتخاذ تمهیدات فنی و سیستمی، بسترهای لازم برای صدور و ثبت صورتحساب‌های الکترونیکی را فراهم کرده و تمامی زیرساخت‌های مورد نیاز در حال حاضر فعال و در دسترس مؤدیان است. به گفته رئیس کل سازمان امور مالیاتی، بررسی شاخص‌های رفتاری مؤدیان و پایش دوره‌های مالیاتی اخیر نشان می‌دهد روند تطبیق فعالان اقتصادی با سامانه مؤدیان بسیار مطلوب بوده است و نگرانی‌ها در خصوص اجرای مرحله جدید قانون در سطح پایینی قرار دارد. در بخش دیگری از این نامه آمده است که بر اساس پایش انجام‌شده از اظهارنامه‌های مالیات بر ارزش افزوده در دوره‌های مالیاتی یک سال گذشته، نسبت فاکتورهای غیر سامانه‌ای به شدت کاهش یافته است. به‌طور میانگین در دوره مالیاتی بهار ۱۴۰۴ تنها ۹ درصد از مالیات و عوارض خرید ابرازی مؤدیان مبتنی بر صورتحساب‌های کاغذی یا خارج از سامانه مؤدیان بوده و این رقم در مسیر کاهش تدریجی قرار دارد.

به گفته مسئولان سازمان امور مالیاتی، اجرای کامل این مرحله از قانون، گام نهایی در جهت تحقق نظام مالیاتی هوشمند و مبتنی بر داده‌های الکترونیکی است. این تحول ضمن کاهش تخلفات و صدور فاکتورهای صوری، باعث تسهیل فرایند حسابرایی و افزایش وقت در شناسایی رد امدهای واقعی مؤدیان می‌شود.

۲۰ میلیارد دلار معافیت مالیاتی در جیب یک درصدی‌ها

به گفته یکی از نمایندگان مجلس و براساس گزارش سازمان امور مالیاتی سالیانه بیش از ۲۲۰۰ همت معافیت مالیاتی معادل حدود ۲۰ میلیارد دلار داده می‌شود که ۹۸ درصد این معافیت‌ها محدود به ۱ درصد شرکت‌های بزرگ است.

به گزارش تسنیم، میثم ظهوریان نماینده مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اخیراً در خصوص حجم بالای معافیت‌های مالیاتی با وجود مشکلات موجود کسری بودجه دولت گفت: بر اساس گزارشی که من از سازمان امور مالیاتی دریافت کردم، ۲۰۹ هزار و ۲۰۹ میلیارد تومان معافیت مالیاتی تعریف کرده‌ایم که ۹۸ درصد آن متعلق به ۱ درصد شرکت‌های بزرگ است. وی افزود: در حال حاضر و براساس قوانین نرخ مالیاتی شرکت کوچک و متوسط ۲۵ درصد است که تمام تخفیفات در ۱۸ درصد می‌رسد. این در حالی است که شرکت‌های بزرگ بین ۶ تا ۲۶ درصد نرخ مالیات دارند. این نرخ هم نتیجه همان معافیت‌های مالیاتی است که به اسم حمایت از تولید، حمایت از بازار سرمایه و مناطق محروم داده‌ایم.

ظهوریان با اشاره به مکالمات بین دولت و مجلس در خصوص کسری منابع موجود گفت: رئیس سازمان برنامه و بودجه در مجلس اعلام کرد که ما ۳۹ میلیارد دلار برای سرمایه‌گذاری در میادین نفتی هستیم تا در نتیجه آن سالی ۸ میلیارد دلار درآمد کسب کنیم. من به ایشان گفتم که شما ۲۰۹ هزار میلیارد تومان یعنی معادل ۲۰ میلیارد دلار معافیت مالیاتی می‌دهید.

خبر



پشت پرده پس گرفتن لایحه مشاغل حساس

یک نماینده مجلس گفت: در مورد لایحه مشاغل حساس یک عده‌ای خارج از کمیسیون همان فرآیند فکری خودشان را دنبال کردند، آمدند و نگذاشتند اصلاحیه انجام شود و شاید یک چیز بدتر از آن در حال تصویب بود و دولت هم گفت وقتی قرار است یک چیز بدتر تصویب شود و من به خواستام نرسم، ناچار آن را پس گرفت. احمد بیگدلی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره این که چرا قانون مهریه در دستور کار مجلس قرار دارد اما در بررسی نمی‌شود، گفت: این طرح یک ایرداتی داشت که به کمیسیون رفت، اما طرح هوش مصنوعی آمد و مادر حال بررسی هوش مصنوعی هستیم و فکر می‌کنم یک یا دو جلسه دیگر هوش مصنوعی تمام شود و بعد از آن در دستور قرار گیرد.

این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: ایرادات این طرح در صحن گرفته شد و به کمیسیون رفت و خوبی این کار این بود وقتی که به صحن برگشت مقداری کار بررسی سریع‌تر انجام می‌شود، چرا که قبلاً پیشنهادت زیادی را داشت و در رفت و برگشت به کمیسیون مهلت ارائه پیشنهاد کم می‌شود و فکر می‌کنم این امر باعث شود بلافاصله در جریان بررسی در صحن کار آن تمام شود. وی درباره اینکه چرا دولت لایحه مشاغل حساس را پس گرفت و در صحن آقای رسایی نسبت به تابعیت فرزند معان اول ادعایی را مطرح کرد، گفت: در صحن نمایندگان از فرصتی که برای دارند استفاده و بهره‌برداری‌های مختلفی می‌کنند. بعضی مسائل مردم، مشکلات، نچ‌ها و دغدغه‌های آنها را بیان می‌کنند. بعضی‌ها دوست حوزه انتخابیه را مطرح می‌کنند. بعضی‌ها دوست دارند دلخوری‌های انتخایاتی خودشان را از طریق تربیبون مجلس بگویند و برخی این مسائلی که آقای رسایی به آن ورود می‌کند گاهی دلخوری‌های قبلی‌اش را بیان می‌کنند. نماینده خدابنده یادآور شد: درخصوص نحوه انتصاب افراد در مشاغل حساس دولت یک لایحه‌ای داده بود، در مسیر بررسی لایحه آن خواسته مدنظر دولت ایجاد نشد؛ دولت هم می‌گوید وقتی خواسته من ایجاد نشده است چه دلیلی دارد لایحه‌ام را ادامه بدهم؟ لایحه پس می‌گیرم و همان ادامه راه قبلی باشد.

وی در پاسخ به این که وقتی دولتمردان و سفرا در ماموریت‌های خارج از کشور شان دارای فرزند می‌شوند چه باید کنند، گفت: بحث آزادی و غیرارادی وجود دارد، در مورد بن‌دالف ماده ۴ که بحث تابعیت را مطرح می‌کند حتی دولت یک استمزاجی را از رهبری گرفتند، مقام معظم‌ره رهبری فرمودند که این بحث آزادی و غیرارادی به مجلس برود و حل شود و ما هم دنبال این بودیم.

بهباه تراتشی برای دور زدن صریح قانون درباره حریم پایتخت

سخنگوی شهرداری تهران به اظهارات اخیر سرپرست دفتر نظارت و صیانت از حریم‌های شهری استانداری تهران درباره اعتراض‌های شهرداری و شوراء در زمینه کوچک‌شدن حریم پایتخت واکنش نشان داد.

«عبدالمطهر محمدخانی» سخنگوی شهرداری تهران در گفت‌وگو با ایلنا به اظهارات اخیر «زهرآ احمدی» سرپرست دفتر نظارت و صیانت از حریم‌های شهری استانداری تهران واکنش نشان داد. احمدی گفته بود که اجرای طرح جامع و تفویض اختیار حریم تهران به شهرداری، مشروط به اصلاح تقسیمات کشوری بوده و چون این شرط محقق نشده، اختیارات شهرداری «حاق» است. محمدتاجی در پاسخ به این اظهارات با استناد به قانون گفت: آنچه مشخص است، صراحت قانون مصوب مجلس در سال ۱۳۵۲ و تأیید مجدد آن در دهه ۷۰ است. قانون به صراحت، نظارت، اداره و کنترل حریم و حتی اختیار تخریب ساخت‌وسازهای غیرمجاز را به شهرداری تهران داده است. وی افزود: فکر نمی‌کنم یک فرد یا مجموعه‌ای بتواند تصمیم بگیرد که این قانون می‌تواند اجرا شود یا نمی‌تواند. ما هیچکس را فراتر از قانون نداریم و هیچکس برتر از قانون نیست. همه باید ذیل قانون باشند و قانون را اجرا کنند. به نظر می‌رسد این اظهارات، مجموعه‌ای بهانه‌تراشی برای دور زدن صریح قانون و مصوبات مجلس است. سخنگوی شهرداری تهران در پاسخ به این سؤال که آیا این مسئله به کمیسیون شورای‌های مجلس ارجاع داده شده، اظهار داشت: ما موضوع را از مسیرهای مختلفی پیگیری می‌کنیم. هم مهندس چمران، رئیس شورای شهر تهران و هم شهردار تهران، موضوع را بررسی می‌کنند.

شکوه موزه مصر و حسرتِ موزه‌ای در خورِ تمدنِ ایران؛

موزه‌ها مناسب نیازهای ۸۰ سال قبل



اشیای جیرفت و شهادت را هم در ویت‌رین این موزه‌ها دیدم که به نام خود نمایش می‌دهند. موزه عمان هم بیش از بیست برابر وسیع‌تر از موزه ملی ایران است. سجدای اعلام کرد: کشور ایران، با عظمت فرهنگی غنی، همانند چین و مصر و فلات آناتولی، یکی از ریشه‌دارترین تمدن‌های جهان است. اما این میراث را نمی‌توان با چند ویت‌رین در ساختمانی قدیمی معرفی کرد و باید موزه‌ای در مقیاس جهانی با نگاه علمی و فرهنگی نو در ایران ایجاد شود.

این باستان‌شناس با اشاره به این که اگر بخواهیم مسیر موزه داری جدید را در پیش بگیریم باید در ۸۰ سال گذشته موزه داری خود تجدیدنظر کنیم.

او افزود: کشورمان با انبوهی از آثار باستانی از دوران پارینه‌سنگی تا تمدن‌های اسلامی از نبود یک موزه جامع و درخور رنج می‌برد و برای معرفی تمدن عمیق و گستره ایران باید از نو شروع کرد. باید موزه‌های مدرن طراحی کرد. کاوش‌های باستان‌شناختی را منسجم و طبقه‌بندی علمی آثار را رعایت کرد.

دارند. در حالی که ما چنین نظم و برنامه‌ای نداریم. او با انتقاد از نبود برنامه‌ریزی در موزه‌داری کشور اعلام کرد: حتی نمی‌دانیم در مخازن موزه ایران باستان چه تعداد شیء تاریخی داریم؟ فقط می‌دانیم اشیای بسیار زیادی در مخازن موزه ملی ایران و موزه‌های شهرستان‌ها و استان‌های کشور انبار شده است. در این شرایط اگر من باستان‌شناس با کاوش‌های باستان‌شناختی خود اشیای بیشتری تحویل موزه‌ها بدهم هیچ تضمینی نیست که بتوانند این اشیاء را نمایش دهند، چون علاوه بر نبود فضای کافی موزه‌ای برنامه منسجم و منطقی نیز در موزه‌داری نداریم.

آثار جیرفت در موزه بزرگ عمان سرپرست کاوش‌های باستان‌شناختی شهر سوخته همچنین از وجود نمونه‌های نزدیک به موزه بزرگ مصر در برخی کشورهای منطقه از جمله در کشور عمان خبر داد و گفت: در عمان هم موزه بسیار بزرگی ساخته‌اند که بنده در سفر به آن کشور هم از موزه شهرها و هم از موزه مسقط پایتخت آن کشور دیدار کردم. حتی

دارد، دید مستقیم به اهرام را برای بازدیدکنندگان فراهم می‌کند. دولت مصر اعلام کرده است که هدف از ساخت این موزه عظیم، نه تنها حفاظت از آثار باستانی که بازتعریف نقش میراث فرهنگی در توسعه گردشگری و هویت ملی کشور مصر است. رسانه‌های جهانی نیز موزه بزرگ مصر را «نماد نوین مصر باستان در دنیای مدرن» نامگذاری کرده اند.

موزه‌ای در اندازه تمدن خود نداریم دکتر سیدمصنور سیدسجادی، باستان‌شناس و سرپرست کاوش‌های باستان‌شناختی شهر سوخته سیستان که کشفیات او در این شهر تاریخ تمدنی را نیز جابه‌جا کرده است، درباره تفاوت میان موزه‌داری ایران و مصر به ایلنا گفت: ایران با این پیشینه تاریخی عظیم، هنوز نتوانسته موزه‌ای در خور فرهنگ خود بسازد. او با تأکید بر اینکه موزه و موزه‌داری در ایران نیاز به بازنگری دارد، اعلام کرد: موزه‌های کنونی ایران پاسخگوی نیاز ۸۰ سال پیش ما هستند. موزه ملی ایران یکی از بهترین موزه‌های کشور است که مدیریتش زحمت زیادی برای آن کشیده‌اند، اما فضای فعلی این موزه برای نمایش آثار تمدنی فراوان حاصل از کاوش‌های باستان‌شناختی کشور کافی نیست. این باستان‌شناس با درخواست بازتعریف موزه و موزه‌داری در کشور افزود: موزه ایران باستان، نخستین موزه رسمی کشور است که در زمان رضاشاه ساخته شد و دارای ارزش است اما، اکنون باید ساختمان‌های اطراف این موزه مانند ساختمان‌های وزارت خارجه، ساختمان پست و شهرداری قدیم در طرح جامع تبدیل میدان مشق به موزه به فضای موزه ملی ایران افزوده شوند تا بتوان برای آثار مرتبط با ادوار مختلف تاریخی ایران جایگاه‌های مشخص طراحی کرد.

تجربه مصر و بی‌برنامگی ما سیدمصنور سیدسجادی با اشاره به چندین سفر خود به مصر و بازدید از موزه‌ها و محوطه‌های باستانی آن کشور گفت: مصر را از نظر باستان‌شناسی باید جدا از همه جهان دید. بیش از صد سال است که کاوش‌های منسجم باستان‌شناختی در آن کشور انجام می‌شود. البته شاید آن ابتدا بیشتر غارت اشیاء بود، اما امروز نظامی دقیق و منسجم در حوزه کاوش‌های باستان‌شناختی

Newskasbokar@gmail.com

موزه بزرگ مصر در جیزه، چند روز قبل با حضور سران کشورها و با برپایی یک کمپن بزرگ جهانی افتتاح شد و بار دیگر، نگاه جهانیان به تمدن‌های کهن جلب شد. این موزه عظیم با بیش از ۱۰۰ هزار

اثر تاریخی، در مجاورت اهرام سه‌گانه مصر که به گفته بسیاری از کارشناسان «بزرگ‌ترین موزه باستان‌شناسی جهان» است، احداث شده است.

به گزارش ایلنا، افتتاح رسمی موزه بزرگ مصر که پاییز امسال برگزار شد، نتیجه بیش از دو دهه تلاش، صرف بیش از یک میلیارد دلار بودجه و همکاری صدها متخصص مصری و بین‌المللی بود. این موزه در کنار اهرام جیزه از نظر طراحی، فناوری نمایش و مقیاس معماری در سطح جهان منحصر به فرد است. وسعت این موزه برابر با ۵۰۰ هزار مترمربع یعنی ۵۰ هکتار است و ۸۱ هزار مترمربع نیز وسعت سالن اصلی نمایش آن است. موزه عظیم مصر در جیزه ۱۲ سالان اصلی نمایشگاهی دارد که آثاری از دوره پیش از تاریخ تا دوره رومی مصر را به نمایش گذاشته است. سه سالن این موزه آثار دوره پیش از تاریخ، پیش دودمانی (قبل از فرانعه)، دودمانی اولیه (آغاز سلسله فرانعه)، پادشاهی کهن و دوره انتقال اول که به استقلال مصر مرتبط است را به نمایش گذاشته است. سه سالن بعدی مربوط به دوران پادشاهی میانه و دوره انتقال دوم و سه سالن دیگر روایتگر پادشاهی نو در مصر باستان و در نهایت سه سالن پایانی نیز آثار و اشیای متعلق به دوره انتقال سوم، دوره متاخر و دوره یونانی – رومی مصر را به تصویر کشیده و به بهترین شکل ممکن تمدن کهن مصر باستان را برای بازدیدکنندگان روایت کرده است.

تنها در یکی از نمایشگاه‌های ویژه موزه بزرگ مصر، سالن اختصاصی «توت آنخ آمون» بیش از ۵ هزار اثر از گنجینه‌ی این فرعون را به نمایش گذاشته است. تندیس بزرگ و غول پیکر رامسس دوم متعلق به ۳۲۰۰ سال قبل با ۸۲ تن وزن نیز در آتریوم بزرگ موزه مصر قرار گرفته است.

ساختار شیشه‌ای موزه بزرگ مصر که به موزه جم نیز شهرت

یک فعال کارگری گفت: گرانی واقعی مسکن نه به خاطر حقوق ناچیز کارگر، بلکه نتیجه سودجویی، دلای و سیاست‌های غلط در بازار ساخت‌وساز است. چگونه ممکن است افزایش چند درصدی دستمزد کارگر باعث جهش صدها درصدی قیمت مسکن شود؟

به گزارش ایلنا، سال‌هاست در کشور، بخش قابل توجهی از نیروی کار را در برخی از صنایع، به خصوص صنعت ساخت‌وساز، نیروی کار افغانستانی تشکیل داده است. از این‌رو، به گفته‌ی برخی از سازندگان، با خروج نیروی کار افغانستانی از کشور، مشکلاتی در زمینه‌ی کمبود نیروی کار به وجود آمده است.

در همین رابطه، دبیر اتحادیه مشاوران املاک تهران به تازگی با ابراز نگرانی از تأثیر خروج نیروی کار افغانستانی بر افزایش هزینه‌های ساخت‌وساز گفته: «بعد از خروج اتباع، قیمت کارگر ساده تقریباً دو برابر و کارگر ماهر حدود دو و نیم برابر شده است که در کوتاه‌مدت با مشکلاتی روبه‌رو می‌شویم، اما در درازمدت این هزینه‌ها دیده می‌شود و سرمایه‌از کشور خارج نمی‌شود. مشکل اصلی حالا کمبود کارگر است. به خصوص کسانی که پروژه‌های انبوه

ساخت‌وساز دارند، با چالش بیشتری روبه‌رو هستند، چون پیداکردن نیروی کار بسیار دشوار شده و این موضوع باید مدیریت شود.» این مسئله البته ابعاد دیگری نیز دارد؛ اینکه کارفرمایان صنعت ساخت‌وساز، همواره ترجیح‌شان استفاده از نیروی کار ارزان در کشور بوده است. نیروی کار اتباع به دلیل بیمه نمی‌شوند و مزد پرداختی به آن‌ها بسیار کمتر از کارگر ایرانی است، برای سسال‌ها ترجیح کارفرمایان ایرانی بوده‌اند و حالا که نیروی کار افغانستانی از کشور خارج شده، به گفته‌ی برخی از مسئولان دچار مشکل شده‌اند. اما آیا این استدلال که خروج کارگر افغانستانی باعث افزایش هزینه‌های ساخت و ساز می‌شود، درست است؟

دادود کشوری، رئیس انجمن صنفی گچکاران استان قم و فعال کارگری، در واکنش به اظهارات اخیر برخی سازندگان مبنی بر اینکه اخراج اتباع خارجی و افزایش دستمزد کارگران باعث گرانی مسکن می‌شود گفت: این ادعاها نوعی فرار از مسئولیت است. گرانی واقعی مسکن نه به خاطر حقوق ناچیز کارگر، بلکه نتیجه سودجویی، دلای و سیاست‌های غلط در بازار ساخت‌وساز است. چگونه ممکن است افزایش چند درصدی

ایران در رتبه سوم جهانی فرونشست زمین قرار دارد

وی تصریح کرد: در منطقه ۱۸ تهران، طی دو سال اخیر نرخ فرونشست زمین نسبت به دو سال پیش از آن سه برابر شده است. همچنین وسعت پهنه‌های فرونشستی در جنوب و جنوب غرب تهران نسبت به سال‌های گذشته حدود ۴۰ درصد افزایش یافته است. بیباللهی ادامه داد: لبه‌های فرونشست نیز در حال گسترش به سمت محدوده‌های میانی شهر تهران هستند. ایسن وضعیت در استان‌های خراسان رضوی، اصفهان، کرمان و فارس نیز کاملاً صادق است و به‌صورت طبیعی رخ می‌دهد.

رئیس بخش زلزله‌شناسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی افزود: هم‌اکنون در ۱۸ استان کشور نرخ فرونشست زمین بالای ۱۰ سانتی‌متر در سال ثبت شده است. بیشترین میزان فرونشست در جنوب غربی بهرمان رفسنجان استان کرمان با حدود ۴۰ سانتی‌متر در سال مشاهده می‌شود که نوسان آن بین ۳۵ تا ۴۰ سانتی‌متر متغیر است.

وی با بیان اینکه دومین استان از نظر نرخ فرونشست، استان البرز است، گفت: در بخش‌های جنوبی استان البرز نرخ بالای ۳۰ سانتی‌متر در سال مشاهده می‌شود، در جنوب غربی استان تهران نیز این عدد به ۲۲ سانتی‌متر در سال رسیده است.

این مقام مسئول تأکید کرد: در خراسان رضوی نرخ فرونشست به حدود ۱۷ سانتی‌متر در سال، در گلستان و مرودشت استان فارس به بیش از ۱۵ سانتی‌متر در سال و در اصفهان نیز در دو پهنه فرونشستی شهر اصفهان و کاشان، در بیشترین نقاط به بالای ۱۵ سانتی‌متر در سال می‌رسد.

بیباللهی افزود: در مجموع، در ۱۲۰ استان کشور و در واقع در تمام ۳۱ استان به جز گیلان، پدیده فرونشست شناسایی و در نقشه‌ها ثبت شده است. حتی در استان‌هایی مانند مازندران، آذربایجان غربی، اردبیل، آذربایجان شرقی و گلستان که از نظر منابع آبی

و نزولات جوی وضعیت نسبتاً مطلوب‌تری دارند، این پدیده در حال توسعه جدی است.

رئیس بخش زلزله‌شناسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی بیان کرد: بر اساس مطالعات جهانی، از کل پهنه‌های فرونشستی شناخته‌شده در دنیا، تنها حدود ۵ درصد مناطق دچار فرونشست، نرخ پیش از ۱۰ سانتی‌متر در سال دارند. متأسفانه در ایران فقط در استان‌های متعدد، این نرخ به بیش از ۱۰ سانتی‌متر در سال رسیده است.

وی افزود: از نظر کسری منابع آب زیرزمینی، ایران پس از چین و اندونزی در رتبه سوم جهان قرار دارد و از نظر وسعت پهنه‌های فرونشستی نیز پس از چین و آمریکا سومین کشور دنیاست. در عین حال، از نظر تعداد پهنه‌های دارای نرخ بالای فرونشست، ایران در جایگاه نخست جهان قرار دارد.

این مقام مسئول با اشاره به نرخ فرونشست در بناهای تاریخی گفت: واقعیت این است که بیشترین تأثیر فرونشست زمین بر مستحذثاتی وارد می‌شود که قدمت بالایی دارند و از نظر سازه‌ای فاقد اسکلت یکپارچه هستند. بناهایی که از مصالح بنایی و به شیوه‌های سنتی ساخته شده‌اند، در برابر این پدیده آسیب‌پذیری بیشتری دارند.

وی یادآور شد: براین اساس، متأسفانه ریسک‌ترین زون‌های کشور در برابر فرونشست زمین، حوزه آثار و بناهای تاریخی هستند. بر پایه مطالعاتی که انجام داده‌ام، از میان حدود ۶۳ اثر ثبت‌شده جهانی، ۲۷ اثر جهانی ایران در پهنه‌های فرونشستی قرار دارند و در برخی از این آثار، فرونشست زمین به سطح نیز رسیده است.

بیباللهی عنوان کرد: در پای نقش‌رستم، محوطه تخت‌جمشید، دیواره‌های مسجد جامع اصفهان و میدان نقش‌جهان، همچنین در حدود ۱۰ مسجد تاریخی دیگر در اصفهان، آثار ناشی از فرونشست زمین به‌صورت مستند ثبت شده است. این موضوع اهمیت بالایی دارد، چرا که نیمی از مساحت بافت‌های

تاریخی کشور در زون‌های فرونشستی قرار گرفته‌اند. رئیس بخش زلزله‌شناسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی تصریح کرد: نرخ فرونشست زمین در مرودشت محدوده‌های مرکزی این دشت حدود ۲۲ سانتی‌متر در سال است، اما آثار شکاف و ترک‌خوردگی در حاشیه همین دشت که شامل تخت‌جمشید و نقش‌رستم نیز می‌شود، باوجود نرخ کمتر فرونشست، بسیار مشهود است. علت آن، وقوع فرونشست‌های نامتقارن در لبه‌های دشت است که موجب بروز شکاف‌ها و ترک‌های بزرگ در حاشیه این مناطق می‌شود.

وی ادامه داد: این پدیده دقیقاً در دشت مهبشار اصفهان نیز به همین صورت مشاهده شده است. بنابراین، در بررسی اثرات تخریبی فرونشست زمین، صرفاً عدد بالای فرونشست تعیین‌کننده نیست، بلکه فرونشست‌های نامتقارنی که در لبه‌های پهنه‌های فرونشستی رخ می‌دهد، می‌تواند بسیار مخرب‌تر باشد.

بیباللهی با اشاره به وضعیت برخی ساختمان‌های حساس در تهران که به‌عنوان بناهای نامن شناخته شده‌اند، گفت: ساختمان‌هایی که اخیراً به‌عنوان نامن در تهران معرفی شده‌اند، ارتباطی با پدیده فرونشست زمین ندارند. نایمینی این ساختمان‌ها عمدتاً از منظر خطر حریق، آتش‌سوزی و ناپایداری در برابر زلزله مورد توجه قرار گرفته است.

رئیس بخش زلزله‌شناسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در پایان خاطر‌نشان کرد: این بناها به دلیل فرسودگی، ضعف مقاومت سازه‌ای و آسیب‌پذیری در برابر زمین‌لرزه به‌عنوان ساختمان‌های نایمین طبقه‌بندی شده‌اند، از سوی دیگر تاکنون هیچ مطالعه‌ای در خصوص قرارگیری این سازه‌ها در زون‌های فرونشستی انجام نشده و این موضوع در تعریف نایمینی آن‌ها لحاظ نشده است.

وزیر علوم:

در حال تولید ۵۰ هزار محصول علمی هستیم



هستیم از این رو ما باید در لبه دانش حرکت کنیم و تحقیق داشته باشیم.

وی خطاب به منان رئیس نماینده سوال کننده، اظهار داشت: اشکال شما در مورد آیین نامه ارتقا اساتید درست است، همه وزرای قبلی در این زمینه واقعاً زحمت کشیدند، یکی از دغدغه های اصلی من همین اصلاح آیین نامه ارتقا بعد از ۸ سال بوده است، ارتقا در گذشته فقط از راه مقاله بوده ولی امروز وضعیت عوض شده است و ارتقا در رشته های مختلف را بخش به بخش مشخص کرده ایم.

سیمیایی صرف افزود: ما خطاب به اساتید بیان کردیم اگر به شرکت دانش بنیان رفتید و یک واکسن ساختید با همان یک واکسن می توانید استاد تمام شوید و اگر کشور را از یک اپیدمی نجات دادید قطعاً باید استاد تمام بشوید.

وی افزود: در این زمینه برای علم اجتماعی فصلی به نام اثربخشی اجتماعی اختصاص دادیم بر این اساس اسناد، امروز فقط از راه مقاله ارتقا نمی یابد بلکه از راه آموزش و پژوهش یا فناوری می تواند رتبه خود را ارتقا دهد، اگر انتشار مقالات جنبه محرمانه داشته باشد طبق تبصره یک ماده ۱۱ آیین نامه ارتقا، فعالیت هایی که نتایج آن به لحاظ محرمانه بودن نباید چاپ شود برای بررسی

زنجریه نهاد علم، شرکت های دانش بنیان و پارک های علم و فناوری تأسیس می شود.

وی گفت: در زنجریه نهاد علم، شرکت های دانش بنیان و پارک های علم و فناوری تأسیس می شود، امروز اگر می خواهیم ببینیم نهاد علم چه کار می کند باید در انتهای زنجریه، پارک های علم و فناوری را ببینید، یک و سه دهه همتا حداکثر پول دادیم، حداقل ۱۲۹ همت درآمد گرفتیم، میلیاردها دلار، صرفه جویی ارزی شده است.

وزیر علوم خطاب به منان رئیس که بخشی از سخنان رهبر انقلاب را از تریبون مجلس پخش کرد گفت: ما باید همه فرمایشات رهبری را مشاهده کنیم، رهبری فرمودند تولید علم مسلمان بدون تحقیق و پژوهش امکان پذیر نیست، اگر قرار است رتبه دانشگاه ها از ۱۷ به ۱۴ بیاید چگونه این اقدام بدون پژوهش و انتشار انجام شود.

سیمیایی صرف تصریح کرد: در بهترین دانشگاه های دنیا میانگین انتشار مقاله ۴است، هر استاد به طور میانگین ۴ مقاله دارد در کشور ما این رقم حدود ۹دهم است که در قانون برنامه تأکید شده که میانگین باید یک و نیم شود، ما در دنیا فقط دو درصد علم را تولید می کنیم و در ۹۸ درصد مصرف کننده

News.kasbokar@gmail.com

تهران- ایرنا- وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: در حال تولید ۵۰ هزار محصول علمی در دانشگاه ها هستیم که دو هزار محصول مشمول تحریم های غیر قانونی است و ۷۰۰ محصول برای نخستین بار است که در کشور تولید می شود، محصولاتی که اگر نهاد علم تولید نکند باید در دوره تحریم از خارج کشور وارد کنیم. به گزارش ایرنا، حسین سیمیایی صرف برای پاسخ به سوال محمد منان رئیس نماینده قم و ۶۴ نماینده درباره برنامه عملیاتی وزارت علوم به عنوان مغز افراز و مرکز تحقیقاتی کشور برای کشتگری حل مسائل کشور و آنچه روزمرگی در دانشگاه ها عنوان شده است، در جلسه علنی سه شنبه نظارتی مجلس حضور یافت.

وزیر علوم در اظهارات خود با بیان این که این سوال دغدغه همه دنیاست اظهار داشت: همه دنیا امروز دچار این چالش هستند که بین دانشگاه، صنعت و جامعه ارتباط برقرار کنند این مشکل ما نیست، در بهترین دانشگاه های دنیا که بالاترین سطح ارتباط با جامعه را دارند وعضمان رضایت بخش نیست، ما در کشور توسط نویسندگان خودمان کتابهای فراوانی چاپ کرده ایم در این باره که چگونه می توان بین دانشگاه و جامعه ارتباط برقرار کرد، این بخاطر اهمیت این موضوع است.

سیمیایی صرف ادامه داد: این دغدغه ای است که رهبر انقلاب

چندین دهه است مطرح کرده اند و باید افتخار کنیم که پیش از همه رجال کشور، مقام معظم رهبری در این باره مسائل را مطرح کردند و سیاست گذاری می کنند.

وزیر علوم با بیان این که رابطه صنعت و دانشگاه و شرکت های دانش بنیان و همه این ها محصول ایده های رهبر انقلاب است، گفت: تا سال ۵۷ ماموریت اصلی دانشگاه آموزش بوده است، اسم وزارت خانه، وزارت آموزش عالی بوده است اما به درستی در دهه ۷۰، کشور متوجه شد که ماموریت دانشگاه فقط آموزش نیست

لذا به درستی هم اسم وزارت خانه تغییر کرد و هم ماموریت ها

عوض شد و نام وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به خود گرفت.

سیمیایی صرف تأکید کرد: امروز کشور افتخار می کند که از سال ۵۷ تحقیقات و پژوهش به ماموریت ها اضافه شده است، بعد از انقلاب مجله و مقاله را وارد کردیم و بعد فناوری اضافه شد لذا در

دولت چهاردهم با وجود تنگنای مالی و تورم ساختاری به جا مانده از دوره های قبل اقداماتی را برای اصلاحات اقتصادی در دستور کار قرار داده که از آن جمله می توان به رشد صادرات، هوشمندسازی، مولدسازی دارایی ها، توسعه مناسبات بین المللی، عادی سازی روابط با FATF، حمایت از کسبو کارهای کوچک، تقویت سرمایه گذاری خارجی و رونق بورس اشاره کرد.

به گزارش ایسنا، اقتصاد کشور در شرایط فعلی در گیر مصائب متعدد و پیچیده ای است. تورم های طولانی و مزمن، تحریم های ظالمانه، ناترازی بودجه ای، بانکی و انرژی، رشد نقدینگی، تراز جاری منفی و کاهش ارزش پول ملی، تنهابخشی از چالش های اقتصاد کشور طی سال های اخیر را شامل می شود. در حال حاضر به گفته کارشناسان، اقتصاد ایران با دست کم ۳۸ چالش دست و پنجه نرم می کند.

طبق آخرین گزارش مرکز آمار در مهر ماه ۱۴۰۴ تورم سالانه در ایران به ۳۸.۹ درصد و تورم نقطه به نقطه به ۴۸.۶ درصد رسیده است. در یک ماه گذشته نیز شاخص قیمت کالاها در ایران ۵ درصد افزایش پیدا کرد. این گزارش نشان می دهد که فشار تورمی همچنان بر هزینه های خانوارهای کشور ادامه دارد و دهک های پایین تر هزینه ای با تورم بیشتری نسبت به دهک های بالاتر مواجه هستند.

طبق گزارش های غیر رسمی تورم سالانه بازار مسکن به ۹.۴ درصد رسیده که کمترین میزان رشد را طی هفت سال اخیر داشته است.

دولت چهاردهم که میراث دار یک ساختار تورمزا و ناتراز بود از سال گذشته اصلاحات اقتصادی را در زمینه های مختلفی از جمله انضباط پولی، سیاست های ارزی، ادامه برنامه حذف ارز ترجیحی، حمایت از تولید داخلی، اصلاحات مالیاتی و طرح های حمایتی اجتماعی به منظور بهبود شرایط اقتصادی کشور و کاهش مشکلات معیشتی مردم دنبال کرده است. این اقدامات با چالش ها و انتقادات نیز همراه بوده و تأثیرات آن ها در آینده

رئیس جمهور در بازدید از نمایشگاه فناوری های نوین کشور، با بیان اینکه هر یک از این محصولات باید برای ما سودآور باشند، گفت: باید نسبت به ارتقای کیفیت و صادرات این محصولات فناوریانه اقدام کنیم و علاوه بر این در حوزه توسعه عدالت پزشکی، این محصولات باید در ارائه خدمت به شهروندان در مناطق محروم کشور به کار گرفته شوند.

به گزارش ایرنا، «مسعود پزشکیان» با حضور در محل نمایشگاه بین المللی تهران، از شانزدهمین نمایشگاه بین المللی فناوری ناتوایران و نخستین نمایشگاه فناوری های روزآمد (فراآین) بازدید کرد و از نزدیک در جریان آخرین پیشرفت های فناوریانه و تحولات تخصصی در بخش های مختلف علمی، صنعتی و پزشکی کشور قرار گرفت.

رئیس جمهور در بخشی از بازدید خود از این نمایشگاه که به همت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری برگزار شده است، از دستاوردها و توانمندی های پژوهشگران و فناوران تجلیل و از پدیدآورندگان این دستاوردها، قدردانی کرد و اظهار داشت:

بسیاری از فعالیت ها و اقداماتی که انجام شده است از جهات مختلف

تعیین امتیاز با هماهنگی رئیس کمیته از طریق دبیر هیات به مرکز ارجاع می شود.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری ادامه داد: ما ۳۰ هزار هیات علمی تحت پوشش وزارت علوم داریم که تا سال ۱۴۰۳ این افراد ۱۱ هزار قرارداد با صنعت داشته اند هم اکنون این قراردادها به ۱۳ هزار عدد رسیده که این قابل افتخار است.

وی با بیان این که استاد دانشگاه ما ۲۵۰ دلار و استاد تمام تا ۹۰۰ دلار حقوق دریافت می کند، اظهار داشت: ما ۷۲ ماموریت استانی به دانشگاه ها داده ایم که با تشخیص استانداران برای حل مشکل استان ها به کار گرفته می شود و واگذاری ۱۸ طرح ملی به دانشگاه نیز از سوی سازمان برنامه و بودجه نیز قطعی شده است.

سیمیایی صرف افزود: رئیس جمهور محترم حل برخی از چالش های مهم کشور مثل موضوع آب را به دانشگاه تهران محول کرده اند که گزارش آن تا آخر آبان ماه منتشر خواهد شد این کار بزرگی بود که توسط دانشگاه تهران صورت گرفته است.

وی در ادامه با اشاره به اینکه بیش از ۲۰۰۰ هیات علمی ما با فرصت مطالعاتی به بخش صنعت رفتند، اظهار کرد: حقوق این افراد را ما پرداخت می کنیم و این عزیزان با صنعت کار کرده و کمک می کنند به فولاد مبارک، تراکتورسازی و نفت مهران رفتن. بر روسای دانشگاه درباره صنعت گفت و گو کردیم، از این طریق من ۲۰ همت پول جمع آوری و تامین کردم.

وزیر علوم در ادامه با اشاره به اینکه با ارزیابی روسای دانشگاه و رتبه بندی، میزان جذب اعتبار مالیاتی را ملاک قرار دادیم، بیان کرد: میزان ارتباط دانشگاه با صنعت مولفه مهمی شده است. دانشگاه در یک استان محروم می تواند رتبه اش بالاتر از دانشگاه بزرگ برود. چون اثرگذاری دانشگاه در حل مشکلات و حذف اعتبار مالیاتی را در رتبه بندی ملاک قرار دادیم.

سیمیایی صرف در ادامه با بیان اینکه در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه راوی نقاط قوت باشیم، گفت: چه باعث شد مردم آرامش داشته باشند؟ مردم مطمئن بودند بخش نظامی و علمی کشور مقتدر است. می دیدند موشک ها به هدف می خورد. پهباد کار می کند. وی افزود: من نمی توانم بگویم از ۱۳ هزار قراردادی که با صنعت داریم چقدر نظامی است. چون سرمایه ما در حوزه علم و فناوری باید بود در کنار اقتدار نظامی، مردم اعتماد کردند. ۷۰ همت بودجه دانشگاه در حالی که یک دانشگاه در کشور همسایه ۲/۱ میلیارد دلار بودجه دارد. ما کمتر از یک میلیارد بودجه برای این همه دانشگاه و هیات علمی داریم.

هشت فرمان آقای وزیر؛ قدم به قدم به سوی خروج از بحران اقتصادی

تاریخی خود را که اریب هشت ماه زده بود شکست. شاخص بازار سرمایه طی دو ماه گذشته در یک فرآیند افزایشی از حدود ۲.۴ میلیون واحد به ۳.۲ میلیون واحد رسیده است. هم چنین در هفته اول آبان ماه ۴.۲ درصد رشد داشت. بورس در یک ماه اخیر نیز با افزایش ۱۷.۶ درصد بالاترین میزان بازدهی را بین بازارهای رقیب به خود اختصاص داده است. رونق بورس از آن جهت جای خرسندی دارد که معمولاً شاخصی برای وضعیت اقتصاد یک کشور محسوب می شود.

بازار مسکن نیز در یک سال اخیر تورم چندانی را تجربه نکرده و اگرچه از مرداد سال قبل تا کنون به دلیل تغییر و تحول در بسترهای الکترونیکی، آماری از تحولات بازار ملک ارایه نشده اما طبق گزارش های غیر رسمی تورم سالیانه این بخش ۹.۴ درصد اعلام شده که کمترین میزان رشد را طی هفت سال اخیر داشته است.

با توجه به شعار سال مبنی بر "سرمایه گذاری برای تولید" در حال حاضر مجموع، پروژه های سرمایه گذاری هدف در وزارت امور اقتصادی و دارایی معادل ۱۰۰ میلیارد دلار اعلام شده است. برنامه اصلاح نظام بانکی نیز موضوع مهمی است که با افزایش سرمایه بانک ملی و سپس انحلال بانک آینده کلید خورد. دولت قصد دارد این برنامه را برای سایر بانک های ناتراز نیز اجرا کند.

وزیر اقتصاد، ۱۰ روز قبل برنامه خود برای پیشبرد «رشد عدالت محور» و تحقق «اقتصاد برای همه» را با هشت اولویت راهبردی و شش ایرپروژه به سازمان های تابعه ابلاغ کرد. در برنامه کلان این وزارت خانه با هدف دستیابی به رشد اقتصادی عادلانه محور، هشت اولویت راهبردی شامل بهبود فضای کسبو کار و سرمایه گذاری، توسعه دیپلماسی مالی و اقتصادی، توانمندسازی و مردمی سازی اقتصاد، بهبود پایداری مالی دولت، مشارکت مؤثر در حکمرانی اقتصادی، اقتصاد دیجیتال و حکمرانی هوشمند، و بازآفرینی اعتماد اقتصادی و توسعه نظام تامین مالی و سرمایه گذاری تعیین شد.

بر اساس اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی همچنین، شش

رئیس جمهور: باید نسبت به ارتقا کیفیت محصولات فناوریانه اقدام کنیم

بین المللی تهران از ۱۱ تا ۱۴ آبان برقرار است. نمایشگاه نانو به عنوان بزرگ ترین رویداد سالانه فناوریانه کشور در عرصه فناوری های نانو و میکرو، فرصتی کم نظیر برای آشنایی و درک عینی از مسیر تحول علمی و صنعتی ایران در طول دو دهه اخیر در این حوزه محسوب می شود. در حال حاضر، ۴۰۰ شرکت فعال در حوزه نانو فناوری معرفی شده است. به فعالیت هستند که نقش مهمی در توسعه فناوری های نوین و ارتقای توان رقابتی کشور ایفا می کنند این شرکت ها با تمرکز بر تحقیق، تولید و تجاری سازی محصولات مبتنی بر نانو، سهم قابل توجهی در ارتقای جایگاه ایران در عرصه بین المللی علم و فناوری داشته اند و توانستند دستاوردهایی در زمینه های مختلفی مانند پزشکی، مواد پیشرفته، انرژی و محیط زیست به ثبت برسانند.

این نمایشگاه به طور ویژه به معرفی نوآوری ها و فناوری های پیشرفته در حوزه های مختلفی چون صنعت، پزشکی، کشاورزی، انرژی، محیط زیست، عمران، حمل و نقل، نساجی و تجهیزات پیشرفته می پردازد.

خبر



نیاز ۲۰ میلیارد دلاری برای تحقق سهم ۱۰ درصدی در اقتصاد دیجیتال

معاون وزیر ارتباطات گفت: بخش فناوری اطلاعات و ارتباطات در پنج سال آینده برای آنکه به هدف خود یعنی تحقق ۱۰ درصدی از تولید ناخالص ملی برسد، نیازمند سرمایه گذاری ۲۰ میلیارد دلار است.

به گزارش ایسنا، احسان چیت ساز- معاون سیاست گذاری و برنامه ریزی توسعه فاوا و اقتصاد دیجیتال، در نشست همایش ملی فرصت های سرمایه گذاری در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار کرد: ما متأسفانه منابع ملی دولتی که وجود دارد کفاف نمی دهد، بنابراین آنچه که وزارت ارتباطات در نظر دارد این است که دولت، پروژه ها را به گونه ای مدیریت کند که بخش خصوصی انگیزه سرمایه گذاری در حوزه فناوری اطلاعات داشته باشد. این همایش فرصتی است که بتوان بستری تحول در صنایع مختلف به سوی سرمایه گذاری کردن بخش خصوصی پیش برود. معاون وزیر ارتباطات تأکید کرد: نقش راهی که وزارت ارتباطات طی چهار سال دنبال می کند، سه سیاست کلیدی است. محور اول شفافیت پیش بینی پذیری در همه سیاست ها است که ما در این زمان پیگیری می کنیم. دوم، توانمندسازی شرکت های خصوصی و رکن سوم جذب سرمایه گذاری بخش خصوصی داخلی و خارجی است. وی افزود: وزارت ارتباطات به صورت پیوسته این یک رکن را دنبال می کند و امیدواریم در سال های پیش رو بخش فضایی ما که به صورت مصرف کننده بوده، به یک نهاد مؤثر در توسعه اقتصاد فضا تبدیل شود تا شاهد شکل گیری اولین سرویس های فضا در حوزه های مختلف که توسط مجموعه فعالیت هایی که در پژوهشگاه فضایی کشور پیگیری می شود، باشیم. چیت ساز با بیان اینکه این همایش فرصتی برای معرفی پروژه های ملی و جذب سرمایه گذاران از سراسر کشور است، افزود: در این همایش، به ویژه از ظرفیت مدیران استانی استفاده خواهیم کرد تا بتوانیم زنجریه ارزش فناوری اطلاعات و ارتباطات را در استان ها ترویج کرده و در نهایت به بهبود وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم کمک کنیم. وی ادامه داد: همایش ملی فرصت های سرمایه گذاری در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات، با همکاری وزارت ارتباطات و دفتر تأمین منابع این وزارت خانه، بهزودی برگزار خواهد شد و هدف آن معرفی پروژه های کلیدی و جذب سرمایه گذاران برای توسعه زیرساخت های فناوری اطلاعات و ارتباطات در کشور است.

چیت ساز همچنین گفت: هدف اصلی این است که سرمایه گذاران با مجموعه های مختلف آشنا شوند. هر یک از این سرمایه گذاران با توجه به نیازهای بازار و شرایط فعلی، در تلاش هستند تا از طریق شراکت و همکاری های بین المللی، به پایداری و کاهش ریسک در پروژه ها کمک کنند. در همین راستا، آشنایی دولت تا به امروز، بالغ بر ۱۶۸ میلیارد دلار سرمایه گذاری بین المللی در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات جذب شده است و همچنان تلاش ها برای جذب منابع بیشتر از طریق مشارکت های مختلف انجام می شود. یکی از اولویتهای ما در وزارت ارتباطات، ایجاد فرصت های جدید برای توسعه و افزایش همکاری های اقتصادی با کشورهای مختلف به ویژه چین، است. وی در ادامه با تأکید بر ایجاد امنیت در فضای اقتصادی و همچنین نقش دولت در این زمینه اشاره کرد و گفت: دولت باید قادر باشد تا امنیت را در بخش های مختلف اقتصادی ایجاد کند. این موضوع، به ویژه در زمینه سرمایه گذاری های خارجی، از اهمیت بالایی برخوردار است. هر چند که در برخی موارد فراتر از اختیارات وزارت ارتباطات قرار می گیرد اما ما تلاش می کنیم با افزایش آگاهی عمومی، برخی از فرآیندها و مشکلات موجود را تغییر دهیم. معاون وزیر ارتباطات درباره مسائل قانونی و تغییرات آئین نامه ای توضیح داد:

آئین نامه شماره ۹۶ که در سال ۱۳۹۸ به طور کامل لغو شد، عملاً قابل استفاده نیست. در حال حاضر، ما با دستگاه ها به توافقاتی دست یافتیم تا قبل از هر گونه اصلاحات، اقداماتی را برای حل مشکلات اجرایی انجام دهیم. هدف ما این است که شرایط مناسب تری برای کسبو کارها ایجاد کنیم. بخش خصوصی باید در فرآیندهای اقتصادی نقش مهمی ایفا کند. در این راستا در وزارت ارتباطات، همکاری با بخش خصوصی یکی از اولویتهای اصلی است.

معاون وزیر ارتباطات در پایان تأکید کرد: به همین دلیل، همه ابزارهایی که می توانند به استفاده حداکثری از ظرفیت های بخش خصوصی کمک کنند، در فراخوان های جدید لحاظ شده اند تا از مشارکت بیشتر این بخش در تولید ناخالص ملی بهره برداری شود. لازم به ذکر است هدف ما توسعه و رشد هر چه بیشتر بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات است تا با افزایش سرمایه گذاری ها، ظرفیت های جدیدی را برای رشد اقتصادی کشور ایجاد کنیم



مدیر کل بنیادمسکن انقلاب اسلامی استان ایلام:

عملیات اجرایی ۱۷ هزار مترمربع آسفالت در معابر روستای هفت چشمه پایان یافت

ایلام- مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان ایلام گفت: عملیات اجرای ۱۷ هزار مترمربع آسفالت در معابر روستای هفت چشمه شهرستان ایلام با اعتبار بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال به پایان رسید. حبیب الله مجبی در تشریح این خبر اظهار داشت: اجرای این طرح از محل اعتبارات استانی، ملی و با مشارکت دهیاری، پیگیری نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسلامی، و همراهی استانداد و فرماندار شهرستان انجام شده است.

وی با بیان اینکه این اقدام گامی مهم در توسعه زیرساخت‌های روستایی است، تصریح کرد: با پایان عملیات اجرایی، دسترسی اهالی به راه‌های اصلی و جابه‌جایی درون روستایی به‌صورت چشمگیری تسهیل و بهبود یافته است. مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان خاطر نشان ساخت: عملیات زیباسازی و بهسازی بلوار اصلی روستای هفت چشمه نیز در دست اجراست و اجرای آسفالت سایر معابر با تأمین اعتبارات مورد نیاز در دستور کار بنیاد مسکن قرار دارد.

سانای اسدی نایب‌قهرمان رقابت‌های بین‌المللی اسکواش ایران جونیور

به گزارش ابراهیم‌زاده، روابط عمومی هیأت اسکواش آذربایجان شرقی، سانای اسدی، بانوی اسکواش باز نوجوان و خوش استعداد این استان، در رقابت‌های بین‌المللی ایران جونیور رده سنی زیر ۱۵ سال با نمایش درخشان موفق شد عنوان نایب‌قهرمانی و مدال نقره این مسابقات را از آن خود کند.

اسدی در مرحله مقدماتی با عملکردی مقتدرانه، تمامی حریفان خود را با نتیجه قاطع ۳ بر صفر پشت سر گذاشت و به فینال راه یافت. او در دیدار پایانی نیز با وجود رقابتی تماشایی و تلاش تحسین‌برانگیز، در نهایت عنوان نایب‌قهرمانی را کسب کرد.

این موفقیت ارزشمند، حاصل پشتکار، تمرین‌های منظم و روحیه جنگندگی این ورزشکار نوجوان است که توانست بار دیگر نام آذربایجان شرقی را در سطح ملی و بین‌المللی مطرح کند.

۸۰۰ بسته معیشتی و فرهنگی در طرح «قرار دوازدهم» در خراسان رضوی توزیع شد

مشهد/ اعظم جدی دادودی- در قالب طرح «قرار دوازدهم» و به مناسبت گرامیداشت یاد و نام امام زمان (عج)، ۸۰۰ بسته میان نیازمندان آبرومند در بقعه متبرکه که امام‌زاده غیاث‌الدین محمد (ع) توزیع شد.

طرح قرار دوازدهم با توزیع بسته‌های معیشتی، بخاری و پتو و ویژه نیازمندان با ارتباط زنده تصویری با ریاست محترم سازمان اوقاف و امور خیریه و حضور حجت الاسلام و المسلمین ایزدی، معاون فرهنگی اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی در بقعه متبرکه امام زاده غیاث‌الدین محمد(ع) مشهد برگزار شد.

حجت‌الاسلام ایزدی در این مراسم گفت: طرح قرار دوازدهم هر ماه به یاد و نام امام زمان (عج) در بقاع متبرکه که سرسرای استان برگزار می‌شود و خدمات متنوعی از جمله بسته‌های معیشتی، فرهنگی و آموزشی به نیازمندان آبرومند ارائه می‌گردد.

وی افزود: در این مرحله از طرح، ۸۰۰ بسته شامل بخاری، پتو، پوشاک، بسته‌های فرهنگی و معیشتی به ارزش بیش از یک میلیارد تومان تهیه و بین خانواده‌های نیازمند توزیع شد. معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی با اشاره به دیگر فعالیت‌های اجتماعی اوقاف تصریح کرد: در کنار طرح قرار دوازدهم، برنامه‌هایی همچون شمیم خدمت در حوزه کارآفرینی و اشتغال، و دوره‌های سبک زندگی اسلامی در موضوع نهاد خانواده نیز در بقاع متبرکه که استان در حال برگزاری است.

وی تأکید کرد: علاوه بر این، از محل اجرای نیات واقفان نیک‌اندیش، هر ماه به‌صورت مستمر این خدمات در بقاع متبرکه که جریان دارد و زمینه‌ساز رفع مشکلات معیشتی و فرهنگی نیازمندان می‌شود.

استان‌ها

News.kasbokar@gmail.com

مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران با تأکید بر نقش حیاتی پدافند غیرعامل در حفظ امنیت و استمرار خدمات گازرسانی، گفت: افزایش تاب‌آوری زیرساختی و اجتماعی، مهم‌ترین راهبرد صنعت گاز برای مقابله با تهدیدات و حفظ پایداری شبکه در بحران‌هاست.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران، مراسم بزرگداشت هفته پدافند غیرعامل با حضور مهندس هژبر جوادی، مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران، مدیران، کارشناسان و کارکنان واحدهای مختلف این شرکت برگزار شد.

در این مراسم، جوادی ضمن قدردانی از زحمات ارزشمند دکتر حسین‌زاده و همکاران واحد HSE در برگزاری برنامه‌های هفته پدافند غیرعامل، این حوزه را یکی از ارکان حیاتی استمرار خدمات در شرایط بحران دانست و اظهار کرد: پدافند غیرعامل

در حقیقت به معنای افزایش تاب‌آوری زیرساختی و اجتماعی است؛ یعنی اینکه بدانیم در شرایطی که نه جنگ کامل داریم و نه صلح پایدار، چگونه می‌توانیم زیرساخت‌ها و سرمایه‌های انسانی خود را حفظ کنیم و خدمت‌رسانی را تداوم بخشیم. وی با اشاره به تجربه‌های ارزشمند شرکت گاز مازندران در مدیریت بحران‌های زمستانی افزود: زمستان سال گذشته یکی از سخت‌ترین سال‌های اخیر در حوزه تأمین گاز بود، اما با همدلی و تلاش ۸۰۰ نفر از کارکنان در شبانه‌روز، بدون کوچک‌ترین تنش یا قطعی گسترده، از این آزمون سربلند بیرون آمديم و به خود می‌بالیم که چنین نیروی متعهد و بالنگیزی در اختیار داریم.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران با تأکید بر اهمیت کیفیت در اجرای پروژه‌ها گفت: هر ساختمان، ایستگاه یا تأسیساتی که ساخته می‌شود باید در برابر تهدیدات احتمالی مقاوم باشد. کار با کیفیت یعنی تاب‌آوری در برابر بحران. هرکس در حوزه کاری خود باید بازنده‌های میدانی را جدی بگیرد و نواقص را شناسایی و اصلاح کند.

وی همچنین خواستار تشکیل تیم‌های تخصصی پدافند غیرعامل شد و افزود: سه تیم تخصصی از

نیروهای تخصصی، تجهیزات فنی و اجرای عملیات میدانی گسترده، نقشی کلیدی در مدیریت صحنه بحران و بازسازی زیرساخت‌های آبی استان ایفا کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای مرکزی، در رزمایش استانی «اقتدار آفتاب» که با هدف ارزیابی میزان آمادگی و هماهنگی دستگاه‌های اجرایی در مواجهه با بحران‌های طبیعی و صنعتی برگزار شد، شرکت آب منطقه‌ای مرکزی با بهره‌گیری از توان کارشناسی، تجهیزات عملیاتی و حضور میدانی نیروهای خود، بخش مهمی از سناریوهای مرتبط با زیرساخت‌های حیاتی را اجرا و مدیریت کرد.



سید محسن موسوی: شرکت آب منطقه‌ای مرکزی در رزمایش تمام‌عیار «اقتدار آفتاب» که با هدف سنجش آمادگی دستگاه‌های اجرایی در منطقه کوکبیه شازند برگزار شد، با حضور فعال

مدیرعامل شرکت گاز مازندران:

پدافند غیرعامل، ضامن پایداری جریان گاز در شرایط بحران است



تجهیزات و محیط کار. یعنی نظم، تمیزی، برنامه‌ریزی و کار با کیفیت. اگر هر یک از ما به سهم خود در این مسیر گام برداریم، شرکت گاز مازندران به الگویی از تاب‌آوری سازمانی در کشور تبدیل خواهد شد. این مراسم با تقدیر از فعالان حوزه پدافند غیرعامل و ارائه گزارش عملکرد واحد HSE پایان یافت.

است. همه همکاران باید در فضای مجازی مراقب انتشار پیام‌ها و اخبار غیرواقعی باشند و از باز نشر محتوای مشکوک پرهیز کنند. امنیت اطلاعات بخشی از پدافند غیرعامل است. جوادی در پایان با قدردانی از همدلی و روحیه جهادی کارکنان گفت: پدافند غیرعامل مفهومی پیچیده نیست؛ یعنی نگهداری درست از اموال،

واحدهای HSE، پژوهش و مهندسی باید به‌صورت منسجم مطالعات پدافند غیرعامل را در سطح شرکت پیاده کنند و برای افزایش تاب‌آوری زیرساخت‌ها پروژه‌های اجرایی تعریف شود. این یک مأموریت اداری و یک ضرورت ملی است. جوادی در ادامه سخنانش از عملکرد جهادی همکاران در پروژه خط ۳۰ اینچ نور تا کلارآباد نیز تقدیر کرد و گفت: در حالی که همه احتمال قطعی گاز را می‌دادند، با درایت و هماهنگی تیم‌های عملیاتی، عملیات تزریق گاز بدون هیچ قطعی انجام شد و این موفقیت نتیجه ابتکار و مدیریت دقیق همکاران ماست. وی با اشاره به نقش آموزش و مانور در ارتقای آمادگی سازمانی تأکید کرد: باید تعداد مانور‌ها در سطح شهرستان‌ها افزایش یابد؛ هر شهرستان باید سالانه بین ۲۰ تا ۵۰ مانور واقعی اجرا کند تا نیروها در شرایط مختلف آمادگی لازم را کسب کنند. آموزش، تمرین و آمادگی جسمی نیروها رمز موفقیت در بحران است.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران همچنین در بخش دیگری از سخنان خود به اهمیت پدافند فرهنگی و رسانه‌ای اشاره کرد و گفت: جنگ امروز فقط نظامی نیست، بلکه جنگ اقتصادی، رسانه‌ای و اخلاقی

نقش آفرینی مؤثر شرکت آب منطقه‌ای مرکزی در رزمایش بزرگ مدیریت بحران «اقتدار آفتاب» شازند

خسارات ناشی از زلزله و سیلاب فرضی در منطقه کوکبیه کردند. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مرکزی با قدردانی از همکاری تمامی نیروهای فنی و اجرایی حاضر در رزمایش گفت: این رزمایش نشان داد که هم‌افزایی و هماهنگی میان دستگاه‌های عضو ستاد مدیریت بحران، به‌ویژه در حوزه زیرساخت‌های آبی، می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در کنترل بحران‌ها و حفظ پایداری خدمات حیاتی ایفا کند. شرکت آب منطقه‌ای مرکزی نیز با اجرای برنامه‌های آموزشی، مانورهای تخصصی و ارتقای سطح آمادگی کارکنان، در مسیر افزایش تاب‌آوری استان گام‌های مؤثری برداشته است.

مهندس حسین اسدی، مدیرعامل شرکت در حاشیه این رزمایش اظهار کرد: مانور اقتدار آفتاب فرصتی ارزشمند برای سنجش توان میدانی نیروهای آب منطقه‌ای، ارزیابی تجهیزات، شناسایی نقاط آسیب‌پذیر و افزایش تاب‌آوری استان در برابر بحران‌های احتمالی بود. هدف ما از حضور در این رزمایش، ارتقای توان واکنش سریع و افزایش آمادگی در حفاظت از تأسیسات و منابع آبی استان است. وی افزود: در جریان اجرای رزمایش، نیروهای عملیاتی شرکت با پشتیبانی تجهیزات سنگین و خودروهای امدادی، اقدام به ترسیم و بازسازی خط انتقال آب از سد کمال صالح به اراک، لایروبی و بازگشایی پل راه‌آهن متقاطع با رودخانه آستانه و رفع

مقاوم‌سازی و نوسازی بازار، همکاری و حمایت انجام خواهد داد و در صورت نوسازی کامل، صدور پروانه ساختمانی با مجوز شورای اسلامی شهر به‌صورت رایگان انجام می‌شود.

حمایت شهرداری اردبیل از کسبه سرای حاج یوسف در مسیر نوسازی و ایمن‌سازی بازار



این سرا دیدار و گفت‌وگو کردند. شهردار اردبیل در این نشست با تأکید بر ضرورت صیانت از جان شهروندان، از حمایت‌های ویژه شهرداری از کسبه خبر داد و گفت: شهرداری اردبیل در صورت بروز حادثه، محمود صفری شهردار اردبیل به همراه رئیس و جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر با حضور در مسجد تازه‌میدان با کسبه از این طرح بازدید کرد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر، وی در بازدید از این پروژه اظهار کرد: احداث مجتمع فرهنگی عسلیویه یکی از مطالبات جدی اهالی فرهنگ و هنر منطقه جنوب استان است و تکمیل آن می‌تواند نقشی اساسی در توسعه زیرساخت‌های فرهنگی، هنری و آموزشی شهرستان داشته باشد. شاهپور ر جایی با اشاره به اهمیت این طرح در تحقق عدالت فرهنگی افزود: دولت چهاردهم رویکردی جدی در زمینه توزیع متوازن امکانات فرهنگی دارد و در همین راستا پیگیری

سید محسن موسوی: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی خبر داد: در پی افزایش فشارهای موضعی و نوسانات هیدرولیکی و در راستای مدیریت تنش آبی و بهبود پایداری شبکه توزیع آب در شهر اراک، از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۳ دستگاه شیر فشارشکن در نقاط مختلف شبکه آبرسانی این شهر نصب و راه‌اندازی شده است. سعید سرآیدانی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی، با اعلام این خبر گفت: اجرای این طرح بخشی از برنامه جامع مدیریت فشار در شبکه آبرسانی اراک است که با هدف کنترل نوسانات فشار،



شاهپور ر جایی معاون عمرانی استاندار بوشهر به منظور بررسی روند اجرایی و تسریع در تکمیل پروژه مجتمع فرهنگی عسلیویه از این طرح بازدید کرد.

تکمیل مجتمع فرهنگی عسلیویه تسریع داده می‌شود

پس از تکمیل و تجهیز می‌تواند به عنوان مرکز اصلی فعالیت‌های فرهنگی و هنری جنوب استان بوشهر عمل کرده و زمینه شناسایی و پرورش استعدادهای جوان در حوزه‌های مختلف فرهنگی و هنری را فراهم کند. وی در پایان گفت: تکمیل این پروژه تنها یک اقدام عمرانی نیست، بلکه گامی مؤثر در جهت ارتقای شاخص‌های فرهنگی و اجتماعی منطقه به شمار می‌رود و استانداری بوشهر روند تحقق آن را با جدیت دنبال خواهد کرد. روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر

لازم برای تأمین اعتبارات این پروژه از محل مصوبات سفر ریاست جمهوری و سهم شورای راهبردی در دستور کار قرار گرفته است. وی تأکید کرد: با همکاری دستگاه‌های مرتبط موانع اجرایی طرح در حال برطرف شدن است و تلاش می‌شود عملیات اجرایی مجتمع فرهنگی عسلیویه با سرعت بیشتری ادامه یافته و این پروژه در کوتاه‌ترین زمان ممکن به بهره‌برداری برسد. معاون عمرانی استانداری بوشهر افزود: مجتمع فرهنگی عسلیویه

کاهش تلفات آب، افزایش عمر تجهیزات و بهبود کیفیت خدمات به مشترکان انجام شد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی، در ادامه اظهار داشت: پراکندگی فشار در شبکه توزیع آب اراک پیش از اجرای این طرح به گونه‌ای بود که بخش‌هایی از شهر با فشارهای بالا و برخی مناطق مرتفع با کم‌فشاری روبه‌رو بودند که با نصب شیرهای فشارشکن، شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی موفق به متدال سازی فشار و ارتقای پایداری هیدرولیکی این شبکه شد. وی افزود: بررسی داده‌های هیدرولیکی نشان می‌دهد که پس از اجرای طرح، فشار در بخش اعظم شبکه در محدوده مطلوب

بهبود پایداری شبکه آبرسانی اراک بانصب ۱۳ شیر فشارشکن؛ کاهش نوسانات و افزایش تاب‌آوری شبکه

عنوان کرد و افزود: «مدیریت فشار، شبکه را از حالت واکنشی به وضعیت پیشگیرانه می‌برد و این برای شهری مانند اراک با شرایط توپوگرافی متغیر، اهمیت ویژه‌ای دارد.» مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی با اشاره به اینکه طول شبکه آبرسانی شهر اراک ۱۲۲۸ کیلومتر است، گفت: به دلیل قرار گرفتن بخش جنوب‌غربی شهر در ارتفاعات، فشار آب در این مناطق که همواره یکی از چالش‌های فنی شبکه بوده و با نصب شیرهای فشارشکن، نقش مهمی در ایجاد تعادل هیدرولیکی و پایداری فشار در این محدوده‌ها ایفا شده است.

تثبیت شده و نوسانات شدید که پیش‌تر موجب شکستگی خطوط، هدررفت آب و افت کیفیت خدمات می‌شد، به حداقل رسیده است. وی تصریح کرد: کنترل علمی فشار، علاوه بر صرفه‌جویی در مصرف آب و انرژی و کاهش هزینه‌های بهره‌برداری، سبب افزایش پایداری شبکه در شرایط تنش آبی و بهبود رضایت مشترکان می‌شود. سرآیدانی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی، کنترل علمی فشار را یکی از مؤثرترین روش‌های فنی برای کاهش تلفات آب، جلوگیری از ترکیدگی خطوط، کاهش اتفاقات، افزایش عمر تجهیزات کاهش هزینه‌های انرژی و در نهایت کاهش مصرف آب

توجهی به دروازه حریف وارد کردند. وی افزود: این فشار مستمر در نهایت در نیمه اول بازی به ثمر نشست. اولین گل تیم ایلام از روی ضربه پنالتی به ثمر رسید که «سراظهرایی‌نیا»، بازیکن شماره ۱۱ تیم، آن را با خونسردی تمام وارد دروازه تیم آوای تهران کرد. مسئول امور ورزش شرکت پالایش گاز ایلام تصریح کرد: گل دوم ایلامی‌ها در دقیقه ۷۹ بازی و در اثر یک حرکت گروهی

مسئول امور ورزش شرکت پالایش گاز ایلام گفت: تیم فوتبال بانوان پالایش گاز ایلام در هفته هفتم رقابت‌ها، میزبان تیم آوای تهران بود و با نتیجه دو بر یک به پیروزی ارزشمندی دست یافت. ایلام- روح الله توکلی با بیان اینکه دیدار این تیم در هفته هفتم لیگ، در ورزشگاه تختی ایلام و از ساعت ۱۴:۳۰ برگزار شد، اظهار داشت: بازیکنان تیم فوتبال بانوان پالایش گاز ایلام در این بازی، از همان دقایق ابتدایی بازی را در دست گرفتند و فشار قابل

برد تیم فوتبال بانوان پالایش گاز ایلام مقابل آوای تهران

هوشمندی بیشتری گل‌های بیشتری برزند که متأسفانه برخی فرصت‌ها از دست رفت. مسئول امور ورزش شرکت پالایش گاز ایلام با اشاره به اینکه این تیم در رده پنجم لیگ برتر قرار دارد، افزود: این پیروزی ارزشمند که سومین برد متوالی تیم ما محسوب می‌شود، امتیاز تیم بانوان پالایش گاز ایلام را به ۱۱ امتیاز رساند و ما را در مسیر درستی در این رقابت‌ها قرار داده است.

زیبا به ثمر رسید. «پرستو جمال‌پور»، بازیکن شماره ۲۸ تیم، با بهره‌گیری از پاس دقیق سمیه اسماعیلی، توپ را از دستان دروازه‌بان حریف عبور داد و نتیجه بازی را دو بر صفر کرد. توکلی ادامه داد: تنها گل تیم مهمان در ابتدای بازی و از روی یک ضربه ایستگاه به ثمر رسید که خطای دفاعی ایلامی‌ها زمینه‌ساز آن بود. وی بیان داشت: بازی کاملاً در تسلط بازیکنان ما بود و تیم حریف حرفی برای گفتن نداشت. دختران ما می‌توانستند با

بهداشت و درمان و نواحی معین شهرستان حضور داشتند. رضاپور با تأکید بر اهمیت برگزاری این مانور‌ها اظهار کرد: هدف اصلی اجرای مانور، حفظ آمادگی درون سازمانی، هماهنگی بین‌بخشی و تمرین واکنش سریع در شرایط بحرانی بود تا در صورت وقوع حوادث مشابه، خدمات‌رسانی گازرسانی در سطح شهرستان بدون وقفه تداوم یابد.

مشهد/ اعظم جدی دادودی- رئیس اداره گاز ناحیه کاشمر از برگزاری مانور سطح B با موضوع فرونشست زمین و شکستگی خط لوله گاز، همزمان با هفته پدافند غیرعامل و با هدف ارتقای آمادگی نیروهای عملیاتی و هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی شهرستان خبر داد. علی رضاپور با اعلام این خبر گفت: این مانور در تاریخ ششم آبان‌ماه

برگزاری مانور سطح B فرونشست زمین و شکستگی خط لوله گاز در ناحیه کاشمر

وی بر لزوم تداوم آموزش‌های دوره‌ای و آمادگی نیروهای عملیاتی در برابر مخاطرات طبیعی همچون زلزله و فرونشست زمین تأکید کرد و افزود: شرکت گاز ناحیه کاشمر با اجرای مستمر این مانور‌ها، تلاش دارد سطح ایمنی شبکه و تاب‌آوری زیرساخت‌های گازرسانی را تقا دهد.

۱۴۰۴ و در هفته پدافند غیرعامل برگزار شد و سناریوی آن بر اساس وقوع فرونشست زمین و شکستگی خط لوله گاز طراحی گردیده بود. وی افزود: در این رزمایش، اعضای ستاد بحران شامل نماینده‌های فرمانداری، خدمات شهری، شهرداری، ناحیه بهداشت، بسیج، نیروی انتظامی، آتش‌نشانی، جمعیت هلال‌احمر، راهداری، شبکه

مشهد/ اعظم جدی دادودی- رئیس اداره گاز ناحیه کاشمر از برگزاری مانور سطح B با موضوع فرونشست زمین و شکستگی خط لوله گاز، همزمان با هفته پدافند غیرعامل و با هدف ارتقای آمادگی نیروهای عملیاتی و هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی شهرستان خبر داد. علی رضاپور با اعلام این خبر گفت: این مانور در تاریخ ششم آبان‌ماه

